(41) Alias CXXVIII. Scripta extremis vitæ Gregorii temporibus, annisque forte 387, 388 aut 389.

(42) *Elev*. Τὸ *ελεν*, ἀντὶ τοῦ Ταῦτα μὲν δὴ οὕτως. Ἔστι γὰρ ἐπιβόη ἀφοριστικὸν: ἐπὶ γὰρ τοῖς ἡδὲ ἐπιρροῖσι λεγόμενοι, περιρρίξει αὐτὰ: σημαίνει γὰρ τὸ ἄγε δὲ, ἔστι καὶ ἀναφανόντες. Ab illis verbis duxit olim exordium haec epistola. Miror, ait Montac., haec a Billio versa: non enim illa quae sequuntur usque ad τὰ μὲν δὴ πρῶτα, sunt τοῦ Θεολόγου, sed ejusdem scholiastæ notatio: id eo nec in Morelli codice erant, qui hanc epistolam inter suas ἀνεκδότους dedit, nec in Bidd. exemplari. Haec Montac., qui nequamquam, inquit Morel., debet insultare Parisiensibus, quod hanc inter ἀνεκδότους dederint, hoc decepti glossatae, quod ejus initium deformarat, cum in eundem offenderit ipse-lapidem, ut videri potest pag. 138. Illic enim est epistola CLXVII ἰσοῦ σοῦ, quam velat ἀνεκδότον nobis obtrusit pag. 122 editionis suæ. Litigunt inter se, ac sese dilacerant viri sapientissimi: non mirandum minus, quæ retulimus verba, reddita fuisse a Billio. Scholium enim sum male assutum, potuitque vir doctus rem sic claram advertere. Verit tamen Elev, hoc εἶν *idem est ac si dicam*, Atque haec ad hunc modum se

Esto: prima quidem nobis perbelle se habent. Virtutem laudamus; ambo ad Deum tendimus; rebus terrenis, nisi quantum ineluctabilis necessitas cogit, haudquaquam alligati sumus; præstantiorem ac diviniore amicitiam amplectamur; alter alterius mans cepimus, fidem mutuo dedimus. Age jam de secunda propinquitate ac necessitudine legationem ad vos obeamus, Deum orationi præficiētes, atque una cum illo impulsus et agitati; quippe 171 quem et operis omnīs et sermonis patronum atque antistitem nobis proponamus. Quod si rem tantam litteris committo, ne tibi mirum istud videatur. Maxime enim dexteritas et facilitas tua, morumque tuorum simplicitas et integritas (quod quidem raro et apud paucos quispiam reperiat), ad hanc fiduciam nos extulit. Deinde ne litteris quidem rem totam committimus (non enim ita stolidi sumus ac magna demisse agentes, et seria negligenter ac perfunctorie), verum nunc quidem, ut Pindarus loquitur, velut aureas columnas felici thalamo subjicimus: paulo post autem per nos ipsos, cum id Deus concesserit, admirandum quoque palatium extruemus, opus nimirum, ut dici solet, cum sermone connectentes. Multi inter vos nobili loco nati ad te adeunt, (non enim dubit, quin multo adeant. Quis enim est qui te conjunctionemque tuam non amet?) multi, inquam, alti supercilii, opes, cognationem, amicos, potentiam in urbibus, potentiam in imperatorum aulis, ac deni-

habent. Est enim adverbium distinguens. Etenim cum post ea quae jam dicta sunt, usurpat, ea circumscriptib. Significat itam idem quod, *Age vero*. Vim item declarandi habet.

(43) Ὅτι μὴ πάσα ἀνάγκη. Bill.: nisi quantum necessitas cogit. Vim phrasis, ait Combef., non intellexit Morel., nec bene quia non urgens necessitas est, præstantiorem ac diviniorem.

(44) Καὶ ἐπιστωτάμεθα Morel. sequimur; at Bill.: eamque scilicet amicitiam confirmavimus.

(45) Ὅπερ ὀλίγον καὶ παρ' ὀλίγοις. Combef. ὅπερ ὀλίγον. Cod. R. et Morel. καὶ παρ' ὀλίγοις. Bill. καὶ παρ' ὀλίγων.

(46) Καὶ ταῦτα. Morel. καὶ τὰ τοιαῦτα.

(47) Πρᾶττοντες. Morel. πρᾶττομεν.

(48) Εὐτυχεῖ θαλάμῳ. Cod. B. 3, εὐτυχεῖ. Morel. εὐτυχεῖ προδῶρῳ, bene structo vestibulo. Verum, ut notat Combef., Pindarus ad vi Olymp., stroph. 1, εὐτυχεῖ προδῶρῳ θαλάμου, bene structo vestibulo domus; τὸ προδῶρῳ missum fecit Bill., nec Morel. τὸ θαλάμῳ reddidit. Vide supra epist. ix.

(49) Πρόσεισι τῶν ἐν ὑμῖν εὐπατριδαί. Morel. πρόσεισι ὑμῖν εὐπατριδαί, multi accedunt ad vos patricii.

que omnia ea protendentem, quæ temerarie jactationis, et temporis ludibria sunt, quæ nunc ad hos, nunc ad illos cadunt, ac velut in talorum situ alias ad alios trajiciuntur atque immutantur. Nos autem unum pro omnibus tibi offerimus, hoc est, nos ipsos : vicissimque unum pro omnibus querimus, hoc est, vos. Quod si alios meliores ac melioribus natos pro amicis habiturus es (constemur enim, quandoquidem hoc quoque nostrum efficitur), at uba re saltem (quod favente Deo a n.e dictum velim) nequaquam nobis superiores futuros, nimirum fide ac sinceritate in colenda amicitia. Cujus quidem rei major habenda est ratio, quam omnium altarum rerum in unum congeriarum, iis quidem certe, qui mente præditi sunt. Pluribus verbis ad tuam excellentiam minime opus est, ino etiam plura fortasse diximus, quam epistolæ modus postulet. Superest, ut et mihi ipsi et vobis aliquid optem. Deus, qui, et hæc, et alia iis, quos sui amantes habet, procurat, id vobis in mentem inducat, quod optimum, atque et nobis et vobis æque in rem futurum sit, ac præsertim de tantis rebus consilium sumentibus.

172 CCV. EIDEM.

ΣΕ. Τῷ ΑΥΤῷ (51).

Nevilos ad visendum Adelphium Gregorius se venturum pollicitus fuerat, negotiis autem et morbo impeditus, promissa non perfecit. Excusat se hanc epistolam, atque iterum spondet se venturum.

Nec filius contemnitur, nec patri diffiditur. Quo- circa ne nobis fidem abroges, illud purgandi nostri causa dicentibus, quod occupatio et morbus spiritalis, quominus Navilos proficisceremur, ac concilio interessemus (præsertim cum tanto studio animique affectu vocati fuissimus), impedimento fuit, non autem pigritia quædam aut contemptio, quemadmodum fortasse suspicatus es. Ac nunc quidem infirmitate adhuc tenemur. Si autem Deus sanitatem nobis dederit, illud etiam adjungemus, ut rebus ipsis tibi satisfaciamus, etque usque ad nobilitatem tuam curramus, pleniusque domui nostræ benedictiones persolvamus. Nostra enim esse, quæ tua sunt, volumus et optamus.